9

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2023

	№
	151

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 13.10.2021 № 688

В соответствии с решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 14.03.2023 № 28-243 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2022 № 26-233» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы (далее-Программа), согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Глава Кикнурского
муниципального округа                                                          С.Ю. Галкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по
работе с представительным органом
отдела по организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                             Л.А. Антонова
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель
главы администрации округа                                                 М.Н. Хлыбов

Начальник финансового
управления                                                                               О.В. Котельникова

Управляющий делами,
заведующий отделом материально-
технического обеспечения                                                     Н.Л. Блинов

Консультант-юрист отдела
по организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                             С.В. Рычкова

 Разослать: отдел экономики, финансовое управление, КСК, Антоновой Л.А.

                                                                             Приложение

[bookmark: _GoBack]                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                             постановлением администрации
                                                                             Кикнурского муниципального
                                                                             округа Кировской области
                                                                             от   20.03.2023  № 151

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа
«Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы составит 2,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 2, 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования – 0,0 тыс. рублей».

2. Заголовок таблицы «Перечень мероприятий Программы» раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
3. Обобщенная характеристика мероприятий
муниципальной программы

Перечень мероприятий Программы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальной
Программы
«Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе»

на 2022-2025 годы
	Всего

	9,5

	7,5
	2,0

	средства областного бюджета;
	5,445
	5,445
	0

	средства
	4,055
	2,055
	2,0

	местного бюджета;

2. Подпункт 4.3 пункта 4 Перечня мероприятий Программы, раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальной
Программы
«Противодейстие коррупции в Кикнурском муниципальном округе»
	на 2022-2025 годы

Всего
	9,5

	7,5
	2,0

Средства областного бюджета
	5,445
	5,445
	0,0
	0,0
	0,0

	средства
местного бюджета;

	4,055
	2,055
	2,0

	4. Взаимодействие органов местного самоуправления с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.3. Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	В течение срока действия плана
	Средства местного бюджета
	4,0

	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	Управляющий делами, заведующий отделом материально-технического обеспечения

	Средства областного бюджета
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы составит 9,5 тыс. рублей в том числе:
средства областного бюджета –5,445 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 4,055 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования 0,0 тыс. рублей».
5. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 2 к Программе форма № 4) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
6. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования» (Приложение № 3 к Программе форма № 5) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

_____________

                                                                              Приложение № 1

                                                                           Приложение № 2 к Программе

                                         Форма № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального округа

	 N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной программы

	Главный распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2022
год
	2023
год
год
	2024 год
	2025 год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе на 2022-2025 годы
	всего
	2,055
	2,0
	0,0
	0,0
	4,055

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  -
администрация Кикнурского муниципального округа

	1.1
	Мероприятие
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ответственный исполнитель – администрация Кикнурского муниципального округа
	0,055
	0
	0
	0
	0,055

	1.2
	Мероприятие
	 Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	ответственный исполнитель – администрация Кикнурского муниципального округа
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	4,0

7

______________
                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                                                        Приложение № 3 к Программе

                                                                                                               Форма № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№
п/п
	Программные мероприятия
	Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
	Ответственные
исполнители

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	Итого

	1.
	Мероприятие: Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	всего:
- областной бюджет
- местный   бюджет
	5,5
	5,445
0,055
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	5,5
5,445
0,055
	Администрация Кикнурского муниципального округа

	2.
	Мероприятие: Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	всего:
- областной бюджет
- местный   бюджет
	2,0
0
2,0
	2,0
0
2,0
	0,0
0
0,0
	0,0
0
0,0
	4,0
0
4,0

	Администрация Кикнурского муниципального округа

	ИТОГО:
	всего:
- областной бюджет
- местный бюджет
	7,5
5,445
2,055
	2,0
0
2,0
	0,0
0
0,0
	0,0
0
0,0
	9,5
5,445
4,055

___________

image1.jpeg